
DĚTI NA STARTU



2012/2013

60

2013/2014

256

2015/2016

2 164
2016/2017

4 528



 Celkem zapojeno 177 středisek

 Zastoupení středisek ve všech 14 
krajích

ŠKOLY
63%

KLUBY
37%

2 8

71

177

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017



21

28

7
9

11

2

7

18

5 6 6

22

29

3

0

5

10

15

20

25

30

35





do 4 let
21%

do 6 let
38%

do 8 let
31%

do 10 let
10%

2164

4528

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2015 2016



 V roce 2016 bylo uspořádáno celkem 9 školení a bylo vyškoleno 265 nových 
trenérů kurzů Děti na startu

 Celkový počet vyškolených trenérů pro projekt Děti na startu je nyní 422

13

157

422

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2014 2015 2016



Kč300 000 
Kč200 000 

Kč900 000 

Kč400 000 
Kč297 500 

Kč20 000 

Kč400 000 

Kč650 000 

Kč1 551 900 

Kč0

Kč200 000

Kč400 000

Kč600 000

Kč800 000

Kč1 000 000

Kč1 200 000

Kč1 400 000

Kč1 600 000

Kč1 800 000

Praha Karlovarský Vysočina Středočeský Ústecký MŠMT
Komplexní
programy

2015 2016



 Všechny děti a trenéři zapojené do projektu Děti na startu obdrželi trička, 
deníčky sportovce, svačinové boxy.

TRIČKO
Na tričku má každé dítě své 
jméno pro lepší komunikaci s 
trenéry.

SVAČINOVÝ BOX
Box na svačinu s recepty, 
které byly vytvořeny s pomocí 
firmy Fit Bee.

DENÍČEK SPORTOVCE
Do deníčku zapisujeme 
docházku a úspěchy 
jednotlivých dětí.



 Místní zřizovatel

 Sportovní komise

 Krajské úřady

 MŠMT program VIII. + komplexní programy

 Mimořádné výzvy



Děti na startu v ZŠ Ostrovní Štětí v novém školním roce 2016/2017 opět radostně 
startují!

Anička, Maruška, Nikolka, Majda, Domča, Štěpánek, Martínek, Matouš…to je jen 
zlomek z cca 40 dětí, které jsou zapojeny i v letošním školním roce do projektu Děti na 
startu. V loňském školním roce měl projekt i se svým výživovým poradenstvím velký 
úspěch a to jak v rámci přípravné třídy na ZŠ Ostrovní 300,tak v MŠ Duha, nově se 
hlásí například i děti z MŠ Beruška ve Štětí.

Také město Štětí tento projekt podpořilo a poskytnutím nemalé finanční částky tak  
umožnilo zakoupit dětem  zajímavé cvičební pomůcky - trampolínový pás, který se 
dětem moc líbí a je skvělou pohybovou relaxací. Velkou oporou je pro nás 
záštita garantem projektu – Český svaz aerobiku a fitness FISAF.CZ  a v neposlední 
řadě taktéž velká podpora Ústeckého kraje. 

Našim cílem v tomto školním roce je dostát již dosažených kvalit všeobecné pohybové 
přípravy malých dětí a prolínáním tematických aktivit do pohybu, zaručit atraktivitu 
jednotlivých cvičebních hodin.



V Železném Brodě probíhá pod vedením Jany Boučkové celorepublikový 
projekt všeobecné sportovní přípravy dětí " Děti na startu". Do tohoto 
projektu se zapojily i děti z naší MŠ Na Vápence. Jedná se o pravidelnou 
průpravu, která posiluje zdravý vývoj dítěte, předchází obezitě a mohou zde 
cvičit všechny děti, ať jsou talentované či ne. Toto cvičení umožňuje dětem 
získat vztah k pohybu a dát základ k jakémukoli sportu. Doufám, že tato 
akce bude pokračovat i v dalších letech. Je to důležité pro naši malou 
generaci. Chci touto cestou poděkovat Janě Boučkové, která je nejen 
autorkou tohoto projektu, ale i laskavou trenérkou, děti nadchla a přivedla 
do tělocvičny.

Za MŠ Na Vápence děkuje Jitka Strnadová



 Skripta v rámci školení Děti na startu
Autoři: PaeDr. Jana Hájková, Zdena Engelthalerová, Věra Kuhnová

 Edukační materiál k výživě

 Svačinové boxy s novými recepty na zdravou svačinu

 Metodické karty – zásobník cviků pro jednotlivá stanoviště Děti na startu

 Deníček sportovce

 Tričko s jménem dítěte

 Propagační materiály



 23. 3. 2016 Hledání velikonočního 
vajíčka - Semily a Železný Brod

 20. 4. 2016 Orientační běh - Železný 
Brod

 9. – 10. 6. 2016 TNT Meeting Kladno

 10. 6. 2016 Den dětí na startu v 
Chomutově

 25. 6. 2016 Hurá Liberec

 6. – 20. 8. 2016 Olympijské parky –
Lipno, Praha, Plzeň, Ostrava

 31. 8. 2016 V Semilech se nenudíme –
Semily

 1. 9. 2016 Propagace volnočasových 
aktivit Železný Brod

 3. – 4. 9. 2016 Dny města Kladna

 4. 9. 2016 Jablonecká neděle -
Jablonec nad Nisou

 15. 9. 2016 SOS Vesnička - Karlovy 
Vary

 17. 9. 2016 Liberec

 18. 9. 2016 Běh Prahou 11 na 
podporu SOS vesniček - Praha

 14. – 16. 10. 2016 Festival pohyb, 
zdraví a krása - Pardubice




